

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 016/2025

Responsável
 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA

Objeto

Registro de preço para aquisição futura e eventual aquisição de material roçadeiras e insumos para realizar os trabalhos e capinação e podas no município de Vera Cruz/BA.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 10/04/2025 - 12:00	Fim Envio Propostas 24/04/2025 - 12:00	Pregoeiro ANDREA EPIFANIO DE OLIVEIRA
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
ITEM 001	Item 001	ROÇADEIRA: POTÊNCIA MINIMA: 1,7 KW; CAPACIDADE DO TANQUE: 0,58 L; PESO: 7,7KG; CILINDRADA MAXIMA 35,2; RPM MINIMO 14.000; MOTOR 2 TEMPOS GASOLINA. A MARCA DEVERÁ SER STIHL	UND	40	3.423,33	136.933,20
ITEM 002	Item 002	PODADOR, SISTEMA CORTE:CORRENTE, TIPO MOTOR: COMBUSTÃO 2 TEMPOS, POTÊNCIA MOTOR:0,95 KW, CILINDRADA MOTOR:25,4 CM3, TIPO COMBUSTÍVEL: GASOLINA MARCA STHIIL	UND	4	2.233,45	8.933,80
ITEM 003	Item 003	MOTOSSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA:1,3 KW, COMBUSTÍVEL MOTOR:GASOLINA, CAPACIDADE TANQUE COMBUSTÍVEL:0,25 L, CILINDRADA MOTOR:30,1 CM3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ROTAÇÃO LENTA MÍNIMA DE 2800RPM E ROTAÇÃO MÁXIMA MARCA STHIIL	UND	1	1.271,69	1.271,69
ITEM 004	Item 004	MOTOSSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA:3,9 KW, COMBUSTÍVEL MOTOR:GASOLINA, CAPACIDADE TANQUE COMBUSTÍVEL:0,68 L, CILINDRADA MOTOR:72,2 CM3	UND	1	3.644,20	3.644,20
ITEM 005	Item 005	MOTOSSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA:3,5 KW, COMBUSTÍVEL MOTOR:GASOLINA, CAPACIDADE TANQUE COMBUSTÍVEL:0,46 L, CILINDRADA MOTOR:50,2 CM3 MARCA STHIIL	UND	1	1.383,36	1.383,36
ITEM 006	Item 006	PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, TIPO:CABEÇOTE DE CORTE, APLICAÇÃO:ROÇADEIRA COSTAL STIHL FS 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONJUNTO DE CORTE TRIMCUT 40-2 MARCA STHIIL	UND	300	140,87	42.261,00
ITEM 007	Item 007	PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, TIPO: FIO DE CORTE, MATERIAL NYLON PADRÃO COR AMARELA, DIAMETRO: 3MM, APLICAÇÃO: ROÇADEIRA COSTAL	UND	400	292,66	117.064,00
ITEM 008	Item 008	LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL, MATERIAL:AÇO CROMO MANGANÊS, FORMATO:2 PONTAS, DIÂMETRO FURO ENCAIXE FIXAÇÃO:20 MM, DIÂMETRO EXTERNO:330 MM, ESPESURA:2,25 MM, TIPO:COSTAL	UND	360	76,67	27.601,20